
Zarządzenie nr 12/2022
Nadleśniczego Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń

z dnia27.01.2022   

w sprawie zasad sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Golub-Dobrzyń 

Znak sprawy: ZG.800.7.2022

Na podstawie § 22 pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe oraz Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2022 - 2023 (EM.800.4.2021)

zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania „Szczegółowe zasady sprzedaży drewna w 
Nadleśnictwie Golub-Dobrzyń”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia 
oraz „Upoważnienie do pozyskania drewna kosztem nabywcy”, stanowiące załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 rok. 

§ 3

Z dniem 1 lutego 2022 roku traci moc Zarządzenie nr 58/2018 z dnia 5 listopada 2018 
roku w sprawie sprzedaży drewna odbiorcom detalicznym (znak spr. NN-0210-1/2018) 
wraz z załącznikami. 

Robert  Paciorek
Nadleśniczy

podpisano elektronicznie



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022 roku

Szczegółowe zasady sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Golub-Dobrzyń 

§ 1
Sprzedaż drewna dla przedsiębiorców 

Procedury sprzedaży drewna dla przedsiębiorców reguluje Zarządzenie nr 57 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 
zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na 
lata 2022-2023 (znak: EM.800.4.2021) dostępne na stronie internetowej  
http://drewno.zilp.lasy.gov.pl/drewno.

§ 2
Sprzedaż drewna na rynku detalicznym

1. Nabywcy detaliczni zobowiązani są do zapoznania się z niniejszymi zasadami 
sprzedaży drewna.

2. Oferta sprzedaży detalicznej drewna w Nadleśnictwie skierowana jest do 
konsumentów, przedsiębiorców oraz instytucji. 

3. Sprzedaż drewna na rynku detalicznym prowadzona jest w oparciu o cennik cen 
detalicznych, ustalony w drodze odrębnego zarządzenia nadleśniczego 
Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń. 

4. Przedmiotem sprzedaży detalicznej jest drewno wymienione w obowiązującym 
cenniku detalicznym, spełniające normy i warunki techniczne dostępne na stronie 
internetowej www.drewno.zilp.lasy.gov.pl/drewno.

5. Sprzedaż drewna odbywa się – loco las po zrywce (drewno przygotowane do 
wywozu w lesie).  

6. Formy płatności za drewno: 
a) przy zakupie w siedzibie nadleśnictwie możliwa jest wpłata gotówkowa, 

płatność kartą lub przelewem na rachunek bankowy nadleśnictwa;
b) przy zakupie drewna w leśnictwie możliwa jest wpłata gotówkowa lub kartą 

płatniczą;  
7. Sprzedaż detaliczna drewna w biurze nadleśnictwa prowadzona jest na przedpłaty 

na podstawie faktury VAT lub zestawienia sprzedaży na podstawie paragonów w 
każdy dzień roboczy w godzinach od 8:00 do 14:00.

8. Sprzedaż detaliczna drewna w leśnictwach prowadzona jest na przedpłaty w 
godzinach od 8:00 do 11:00 w określonych dniach tygodnia tj.:

a) poniedziałek - leśnictwa Cieszyny, Tokary, Czystochleb, Nielub,
b) wtorek – leśnictwa Mokry Las, Płonne, Radziki,
c) środa – leśnictwa Paliwodzizna, Leśno, Łęga,
d) czwartek – leśnictwa Czystochleb, Wronie, Przeszkoda,
e) piątek – leśnictwa Gronowo, Kępa.   

O sprzedaży drewna w innym terminie niż wymienionym w § 2 pkt 8 niniejszego 
zarządzenia decyduje właściwy leśniczy.  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022 roku

 
9. W przypadku płatności przelewem bankowym faktura wystawiona jest po 

odnotowaniu płatności na koncie bankowym Nadleśnictwa. Aktualny numer konta 
bankowego dostępny jest na stronie internetowej Nadleśnictwa w zakładce 
kontakty (https://golub-dobrzyn.torun.lasy.gov.pl/nadlesnictwo)

10.Sprzedaż w leśnictwach prowadzona jest przez leśniczego, a w przypadku jego 
nieobecności przez podleśniczego, w oparciu o stosowne upoważnienie. 

11.Dokumentem potwierdzającym zakup surowca jest asygnata wraz z paragonem 
fiskalnym wystawiana przez leśniczego lub podleśniczego z upoważnienia 
leśniczego albo faktura VAT/zestawienie sprzedaży na podstawie paragonów 
wystawiana w biurze nadleśnictwa przez osobę upoważnioną. 

12.W przypadku konieczności anulowania asygnaty dokument ten powinien zawierać 
ręczną adnotację „Anulowano” wraz z podaniem powodu anulowania dokumentu. 

13.Zakupionego drewna nie wolno nabywcy zabierać bez uprzedniego doręczenia  
oryginału asygnaty/faktury miejscowemu leśniczemu/podleśniczemu celem 
uzyskania właściwej adnotacji o wydaniu drewna. Wywóz drewna bez adnotacji o 
jego wydaniu – na oryginale nabywcy – będzie traktowane jako kradzież drewna z 
lasu. 

14.Na oryginale dokumentów rozchodowych (asygnata, faktura) leśniczy/podleśniczy 
zobowiązany jest w dniu wywozu potwierdzić wydanie surowca klientowi, poprzez 
wpisanie daty oraz ilości wydanego drewna wyrażonego w m3. 

15.Wywóz drewna z lasu odbywa się w wyznaczonych przez leśniczego dniach i 
godzinach oraz po wskazanych drogach. 

16.Nabywcę obowiązuje 14-dniowy termin wywozu drewna z lasu. W razie 
niemożności wywozu drewna w oznaczonym terminie, nabywca winien zgłosić się 
do właściwego leśniczego w celu wyznaczenia innego terminu. Po tym terminie 
Nadleśnictwo nie odpowiada za zakupiony surowiec drzewny. 

17.W przypadku nie odebrania drewna iglastego w wyznaczonym przez Nadleśnictwo 
terminie w okresie między 15 marca a 15 października, nabywca będzie obciążony  
kosztami związanymi z zabezpieczeniem drewna przed szkodnikami, sposobami 
wymienionymi w obowiązujące instrukcji ochrony lasu. 

18.Leśniczy zobowiązany jest do zgłoszenia właściwemu inżynierowi nadzoru każdej 
partii surowca wielkowymiarowego przeznaczonego do sprzedaży detalicznej 
celem jej kontroli. 

19.Sprzedaż drewna wielkowymiarowego prowadzona jest wyłącznie w biurze 
Nadleśnictwa.

20.W związku z koniecznością kontroli surowca przez właściwego inżyniera nadzoru 
sprzedaż drewna może nastąpić nie wcześniej niż po 3 dniach od daty przyjęcia na 
stan magazynowy. Sprzedaż w terminie wcześniejszym możliwa jest wyłącznie, 
gdy surowiec drzewny zostanie poddany kontroli przez inżyniera nadzoru. Fakt ten 
potwierdza adnotacja inżyniera nadzoru na dokumencie ROD.    



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022 roku

§ 3
Reklamacje 

1. Reklamacja na drewno zakupione na rynku detalicznym powinna zostać złożona na 
piśmie, zgodnie z przepisami obowiązującymi w prawie cywilnym.

§ 4
Pozyskanie i sprzedaż drewna pozyskanego kosztem nabywcy 

1. Osoba dokonująca pozyskania drewna kosztem nabywcy przed przystąpieniem do 
prac zobowiązana jest otrzymać od właściwego leśniczego „Upoważnienie do 
pozyskania drewna kosztem nabywcy”, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia oraz zapoznać się z treścią pouczenia ujętego w upoważnieniu. 

2. Drewno S4 i M2 pozyskane kosztem nabywcy może pochodzić jedynie z 
pozostałości drzewnych pozostawionych przez uprawnionego pilarza lub maszynę 
leśną po zakończeniu prac w zakresie użytkowania głównego na danej pozycji.

3. Leśniczy wskazuje i ustala bezpośrednio na gruncie granice działki, na której będzie 
prowadzone pozyskanie kosztem nabywcy. Osoba upoważniona, po zakończeniu 
prac zobowiązana jest niezwłocznie poinformować o tym fakcie właściwego 
leśniczego. 

4. Leśniczy po otrzymaniu informacji o zakończeniu prac dokonuje odbiórki surowca 
drzewnego zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi dla drewna S4 i M2.

5. Zakup drewna przez osobę upoważnioną prowadzony jest zgodnie z zasadami, o 
których mowa w § 2 niniejszego zarządzenia.

6. W przypadku, gdy drewno odebrane przez leśniczego, nie zostanie wykupione 
przez osobę upoważnioną do pozyskania drewna kosztem nabywcy w terminie do 
30 dni od dnia przyjęcia drewna na stan magazynowy, Nadleśnictwo może złożyć 
oświadczenie o odstąpieniu od umowy ze skutkiem natychmiastowym i przeznaczyć 
surowiec do dalszej sprzedaży detalicznej. 

§5
Dane osobowe – klauzula RODO

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetworzeniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych ),(Dz. Urz. UE L 119, s.1) – dalej RODO – informujemy, iż: 
1. Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń z siedzibą w Konstancjewie 3A 87- 400 Golub-

Dobrzyń jest administratorem Pani/Pana danych osobowych. 
2. W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących danych osobowych lub 

wykonywania praw w zakresie podmiotu danych, prosimy o przesłanie 
informacji na adres email.: iod@comp-net.pl. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą na potrzeby sprzedaży – na podstawie art. 
6 ust. 1 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w celu zawarcia umowy. 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022 roku

4. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres zgodny z 
przepisami prawa. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie pomioty uprawnione 
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz 
zawartych z nadleśnictwem umów. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych 
osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do 
przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych.

8. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe w oparciu o przepisy prawa a w 
pozostałym zakresie jest dobrowolne.

9. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie internetowej 
Nadleśnictwa https://golub-dobrzyn.torun.lasy.gov.pl/ i w siedzibie 
Administratora.  



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022 roku

Leśnictwo …………………………………                                       
dnia…………………….

UPOWAŻNIENIE NR ………… DO POZYSKANIA DREWNA KOSZTEM NABYWCY

Pan/i………………………..……………………….zam.……………………………………

Jest uprawniony/a do wyróbki drewna:  S4, M2 ze ściętych drzew, w oddz.  
…………………………...…….,

Upoważnienie ważne do dnia: …………………………………….

Leśniczy                                                                             

………………………………………                                                 

Pouczenie dla uprawnionych do pozyskania drewna kosztem nabywcy:

1. Praca przy pozyskaniu drewna opałowego kosztem nabywcy i uzyskanie na to zgody leśniczego nie 
jest nawiązaniem stosunku pracy z Nadleśnictwem Golub-Dobrzyń 

2. Należy pracować wyłącznie na działce roboczej, którą wyznaczył leśniczy. Nie należy w żadnym 
wypadku pozyskiwać drewna na innych powierzchniach.

3. Do pracy wolno używać odpowiednich narzędzi, dostosowanych do warunków, miejsca i rodzaju 
wykonywanej pracy oraz obowiązujących przepisów bhp, a w szczególności przepisów dotyczących 
wykonawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej (Rozporządzenie ministra środowiska z dnia 24 
sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z 
zakresu gospodarki leśnej (Dz. U 2006 Nr 161, poz. 1141).

4. Zabrania się posługiwania otwartym ogniem w lesie i w odległości mniejszej niż 100 m od ściany 
lasu oraz wykonywania samodzielnych prac w sąsiedztwie linii i urządzeń energetycznych.

5. Promień strefy zagrożenia przy ścince i obalaniu drzew wynosi co najmniej dwie wysokości 
ścinanych drzew, dlatego zabrania się przebywania w odległości mniejszej niż dwie długości 
obalanych drzew od prowadzących ścinkę.

6. Nie wolno dopuszczać do pracy osób, które wykazują oznaki niedyspozycji fizycznej lub psychicznej.
7. Zabrania się ustawiania stosów: bezpośrednio przy drogach publicznych, przy innych drogach w 

sposób nie gwarantujący bezpieczeństwa ruchu pojazdów, w miejscach uniemożliwiających 
bezpieczny załadunek drewna (np. pod napowietrznymi liniami energetycznymi), bezpośrednio 
opartych o drzewa stojące, a także obwiązywania drzew sznurkiem, drutem itp.

8. W czasie załadunku i wyładunku drewna zabronione jest zbliżanie się na odległość mniejszą niż 10 
metrów od napiętych lin lub 20 metrów od wysięgnika żurawia.

9. W czasie jazdy ciągnika można poruszać się w odległości nie mniejszej niż 5 m za ładunkiem.
10.Na pozycjach roboczych zabrania się spożywania napojów alkoholowych oraz podejmowania 

jakichkolwiek prac przez osoby nietrzeźwe.
11.Zabrania się zaśmiecania działki roboczej.
12.Wymagania wymiarowe sortymentów:

a) S4 – grubizna opałowa – minimalna średnica górna bez kory 5 cm, dolna nie ogranicza się.
b) M2 – drobnica opałowa – maksymalna średnica dolna w korze (grubszym końcu) do 7 cm 

(dopuszcza się zaliczenie do grupy M2 odcinków drewna o długości do 0,90 m, o średnicy w 
górnym końcu powyżej 7 cm w korze, pozostających na powierzchni cięć związanych z 
procesem ścinki drzew i manipulacji surowca drzewnego, którego ze względów jakościowych 
nie można przyporządkować do innych sortymentów lub ich pozyskanie jest nieuzasadnione 
gospodarczo, jeżeli ich szacunkowa miąższość nie przekracza 10% stosu drewna M2).  

13. Upoważnienie należy mieć przy sobie w czasie pracy.

Podpisanie upoważnienia zobowiązuje do przestrzegania wszystkich punktów pouczenia oraz 
potwierdza przyjęcie informacji przekazanych przez leśniczego.



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 12/2022 z dnia 27.01.2022

Lista potencjalnych zagrożeń dla bezpieczeństwa i zdrowia, które mogą 
wystąpić na terenie zakładu pracy, związanych z pracami przy pozyskaniu 

drewna

1. Zagrożenia pożarowe oraz związane z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.
2. Zagrożenia związane z pracą środków transportowych oraz transportowanym materiałem.
3. Zagrożenia wynikające z trudnych warunków terenowych – wykroty, jary, stoki, bagna, inne miejsca 

niebezpieczne,
4. Zagrożenia związane z  pracą w pobliżu dróg i innych szlaków komunikacyjnych,
5. Zagrożenia związane z pracą w pobliżu budynków i innych budowli,
6. Zagrożenia związane z pracą w pobliżu linii i urządzeń teleenergetycznych,
7. Zagrożenia związane z pracą przy pozyskaniu drewna (przerzynka, okrzesywanie, zrywka drewna).
8. Zagrożenia związane z upadkiem przedmiotów z wysokości (np. konary, gałęzie, surowiec drzewny).
9. Zagrożenia w miejscach składowania  i magazynowania, wejściach, dojściach.
10. Zagrożenia związane z pracą na wysokości.
11. Zagrożenia w miejscach oddziaływania czynników szkodliwych i niebezpiecznych.
12. Zagrożenia związane z ekspozycją na szkodliwe czynniki biologiczne.
13. Zagrożenia wynikające z prowadzenia robót bez wstrzymania pracy zakładu pracy.
14. Zagrożenia wynikające z obecności osób postronnych.
15. Zagrożenia ze strony materiałów wybuchowych i innych przedmiotów niebezpiecznych.
16. Zagrożenia odzwierzęce.
17.Zagrożenia inne:……………………………………………………………………………………

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

……………………………………, dnia …………………

OŚWIADCZENIE

Ja …………………………………………………………………………………………. niżej podpisany, 
oświadczam, że z własnej inicjatywy podejmuję się pozyskania  kosztem nabywcy drewna S4, M2 na 
cele opałowe z drzew ściętych, na potrzeby własne, tj. na niezarobkowy wyrób drewna 
w oddziale ………………………….…. Leśnictwa …………………………………….………….
Jednocześnie oświadczam, że jestem świadomy, iż prace te wykonuję na własny rachunek 
i odpowiedzialność i nie nawiązuję przez ich wykonanie żadnego stosunku cywilno-prawnego 
z Nadleśnictwem Golub-Dobrzyń, a ponadto oświadczam, że:

 Stan mojego zdrowia pozwala mi wykonywać prace związane z pozyskaniem drewna kosztem nabywcy,
 Zostałem zapoznany przez wydającego upoważnienie z zagrożeniami dla bezpieczeństwa i zdrowia związanymi 

z pozyskaniem drewna, a także z zasadami sortymentacji surowca drzewnego, ochrony p-poż. oraz utrzymania 
czystości w lesie i zobowiązuję się do ich przestrzegania.

 Zostałem zapoznany z informacją dla upoważnionych do pozyskania drewna kosztem nabywcy oraz 
zobowiązuję się przestrzegać zawartych w niej zasad.

 Posiadam sprawne narzędzia do pozyskania drewna oraz potrafię je obsługiwać,
 Pozyskanie drewna kosztem nabywcy będę prowadził w zespole co najmniej dwuosobowym, korzystając 

z pomocy innych osób na własną odpowiedzialność,
 Pozyskanie drewna będę prowadził według wskazówek leśniczego lub podleśniczego, na wskazanej przez 

niego działce roboczej,
 Będę dokładał staranności dla bezpiecznego wykonania  pracy, wykazując troskę o bezpieczeństwo własne, 

osób współpracujących ze mną, jak również osób trzecich, przestrzegając informacji o zagrożeniach 
dla bezpieczeństwa i zdrowia przekazanych mi przy wprowadzaniu na pozycję roboczą oraz znajdujących się 
w pouczeniu, zawartym na druku wydanego mi upoważnienia.

 Nie będę wykonywał pozyskania drewna kosztem nabywcy pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających,

 Zobowiązuję się do dokonania zakupu wyrobionego przez siebie drewna w terminie do 30 dni od daty jego 
odbioru przez leśniczego. Wyrażam zgodę, aby po tym terminie Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń mogło 
zagospodarować drewno według własnego uznania oraz jednocześnie z upływem wskazanego terminu 
zrzekam się jakiegokolwiek prawa do pozyskanego drewna, w tym roszczenia o zwrot jakichkolwiek środków 
pieniężnych. 

………………………………..…………………………
Podpis osoby pozyskującej drewno 

kosztem nabywcy


		2022-01-27T13:27:20+0000
	Robert Jan Paciorek; Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń




